
 

INFORMACJA  Z  PRZEBIEGU  V  POSIEDZENIA 

  POWIATOWEJ  RADY  ZATRUDNIENIA   

W  JELENIEJ  GÓRZE 

 

        W  środę  5  marca  2014 r.  w  siedzibie  Powiatowego  Urzędu  Pracy  w  Jeleniej  Górze  

odbyło  się  V  obecnej  kadencji  posiedzenie   Powiatowej  Rady  Zatrudnienia. 

     Posiedzenie  otworzył i prowadził  Przewodniczący  Rady  Pan  Zbigniew  Jakiel. 

Po  głosowaniu  i  przyjęciu  protokołu  z  poprzedniego  posiedzenia  Rady Pan  Przewodniczący  

oddał  głos  Pani  Urszuli  Filipczuk Dyrektorowi  Powiatowego Urzędu Pracy w Jeleniej Górze celem 

przedstawienia projektu uchwały w sprawie zaopiniowania wniosku Dyrektora Centrum Kształcenia 

Ustawicznego dotyczącego wprowadzenia nowego zawodu technik urządzeń i systemów energetyki 

odnawialnej od września b.r. Dyrektor PUP przedłożyła wniosek i wskazała na argumenty 

przemawiające za wprowadzeniem nowego kierunku kształcenia. W  toku  dyskusji  uznano  nowy  

kierunek  za  rozsądny i nowoczesny oraz perspektywiczny. 

    W  dalszej  części  obrad Pani Dyrektor, omówiła projekt Uchwały w sprawie wyrażenia opinii 

dotyczącej kierunków i planu szkoleń grupowych osób bezrobotnych i poszukujących pracy, 

przewidzianych do realizacji przez Powiatowy Urząd Pracy w Jeleniej Górze w 2014 r.  Pani Urszula 

Filipczuk wskazała, że w roku bieżącym zaplanowano dwa rodzaje szkoleń, pierwsze organizowane w 

Klubie Pracy z zakresu aktywnego poszukiwania pracy i dedykowane bezrobotnym oraz 

poszukującym pracy, w których to grupach uczestniczyć będzie od 8 do 16 osób. Kolejne zaś 

szkolenie ABC prowadzenia działalności gospodarczej – jak dodała Dyrektor PUP - będzie 

realizowane w II i III kwartale tego roku przez wybraną  jednostkę szkolącą i jest adresowane do 15 

osób bezrobotnych zamierzających ubiegać się w ramach programu specjalnego o środki z Funduszu 

Pracy na podjęcie działalności gospodarczej. Kończąc swoją wypowiedź nadmieniła, że Urząd od 

dłuższego czasu nie organizuje szkoleń grupowych, bowiem są one nieefektywne. 

      Kolejnym  punktem  obrad  było omówienie projektu Uchwały w sprawie zaopiniowania 

celowości realizacji programu specjalnego finansowanego z 10% limitu kwoty środków Funduszu 

Pracy ustalonej dla powiatu na 2014 r. pn. „RAZEM DO ZATRUDNIENIA”.  

Urząd Pracy opracował program specjalny, którym objęte zostaną  34 osoby bezrobotne, pozostające 

w szczególnej sytuacji na rynku pracy. W ramach tego Programu – jak sprecyzowała Dyrektor PUP - 

20 osób zostanie skierowanych na staż, celem nabycia praktycznych umiejętności zawodowych, a 

następnie po zakończonym stażu u pracodawcy osoby te zostaną przez niego zatrudnione. Kolejno 14 

osób uzyska zatrudnienie u pracodawców, którzy otrzymają refundację kosztów wyposażenia lub 

doposażenia stanowisk pracy. Jak dalej stwierdziła Dyrektor PUP wszyscy uczestnicy 

przedmiotowego Programu otrzymają pomoc psychologiczną w zakresie podniesienia poczucia 

własnej wartości oraz skorzystają z warsztatów kreowania własnego wizerunku. Program specjalny  

realizowany będzie w okresie od 10 marca do 31 grudnia 2014 roku. 

     W formie prezentacji multimedialnej Dyrektor PUP przedstawiła „Sprawozdanie z działalności 

Powiatowego Urzędu Pracy za rok 2013”. 

W  trakcie  obrad  Rada  podjęła   uchwały: 

1. Uchwałę Nr 24/2014 w sprawie zaopiniowania wniosku Dyrektora Centrum Kształcenia 

Ustawicznego dotyczącego wprowadzenia od września 2014 roku nowego zawodu technik 

urządzeń i systemów energetyki odnawialnej. 

2. Uchwałę  nr 25/2014  w  sprawie  kierunków i planu szkoleń grupowych osób bezrobotnych i 

poszukujących pracy, przewidzianych do realizacji przez Powiatowy Urząd Pracy w Jeleniej 

Górze w 2014 r. 

3. Uchwałę Nr 26/2014 w sprawie zaopiniowania celowości realizacji programu specjalnego 

finansowanego z 10% limitu kwoty środków Funduszu Pracy ustalonej dla powiatu w 2014 r.  

pn. „RAZEM DO ZATRUDNIENIA”. 

oraz  wydała  dziesięć  opinii  w  sprawie  wniosków  w przedmiocie umorzenia nienależnie 

pobranych świadczeń z Funduszu Pracy. 

    Po  wyczerpaniu  porządku  obrad Przewodniczący  Rady  podziękował  Członkom Rady  za  

uczestnictwo  i  zamknął  posiedzenie. 
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